vero summa erit $A^4 \cdot B^4$. Quia autem hoc modo numeri quaesiti communem inter se habent factorem, si ista conditio insuper praescribatur, ut numeri inveniendi sint inter se primi, sive nullum communem divisorem habeant; tum quaestio certe non parum ardua erit censenda. Interim tamen sequenti modo etiam tales quaestiones facile resolvi poterunt.

Problema V.

Invenire tres numeros positivos inter se primos x, y, z , quorum tam summa quam quadratorum summa sint biquadrata.

Solutio:

§. 25. Posito, uti in problemate secundo, $x = aa + bb - cc$; $y = 2ac$; $z = 2bc$, fiat porro $a = pp + qq - rr$; $b = 2pr$; $c = 2qr$ factaque substitutione statuatur ipsorum numerorum summae radix quadrata $= pp + (q + r)^2$, et cum supra invenerimus $p = r + \frac{2}{3}q$, necesse est ut ista expressio $pp + (q + r)^2$ denuo reddatur quadratum. Ejus ergo radix statuatur $p + \frac{f(q+r)}{g}$, hincque orientur ista aequatio: $gg(q + r) = 2fgp + ff(q + r)$.

§. 26. Scribatur nunc loco p valor inventus $r + \frac{2}{3}q$ et aequatio hanc induet formam: $(ff - gg)(q + r) + fg(2r + 3q) = 0$, unde deducitur $\frac{q}{r} = \frac{ff + 2fg - gg}{gg + 3fg - ff}$. Ecce ergo ista problematis solutio ita se habebit: Sumantur $q = ff + 2fg - gg$ et $r = gg - 3fg - ff$, eritque $p = \frac{1}{2}ff - \frac{1}{2}gg$, ex quibus valoribus primo litterae a, b, c , hincque porro ipsi numeri quaesiti x, y, z , infinitis modis formari poterunt.

§. 27. Sumatur ex. gr. $f = 1$ et $g = 3$, eritque $q = 2$, $r = 1$ et $p = 4$. Hinc ergo concludimus fore $a = 19$; $b = 8$; $c = 4$, unde numeri quaesiti erunt, $x = 409$; $y = 152$; $z = 63$, quorum summa est $x + y + z = 625 = 5^4$ et $x^2 + y^2 + z^2 = 21^4$.

§. 28. Imprimis autem limites sunt investigandi, intra quos litteras f et g accipere liceat. Hunc in finem mutantur signa atque habentur $gg - 2fg - ff$ et $r = ff + 3fg - gg$, quorum valorum prior fiat positivus, debet esse $\frac{g}{f} > 1 + \sqrt{2} > 2,414$; at posterior positivum, fieri debet $\frac{g}{f} < \frac{3 + \sqrt{13}}{2} < 3,303$. Sumatur ergo $f = 2$ et $g = 5$, eritque $q = 1$; $r = 9$; $p = \frac{21}{2}$, sive in integris $p = 21$; $q = 2$; $r = 18$; unde fit $a = 121$; $b = 756$; $c = 72$, hincque porro $x = 580993$; $y = 17424$; $z = 108864$, quorum summa $x + y + z = 29^4$, quadratorum vero summa

$$x^2 + y^2 + z^2 = 769^4$$

§. 29. Simili igitur modo hanc quaestionem pro pluribus numeris quaësis haud difficulter resolvere licebit; quamobrem huic argumento non amplius immoror; sufficet enim methodum exposuisse omnia hujus generis problemata commode et expedite resolvendi.